
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                          

IL  SEGRETARIO
F.to NATAL INA  BALLO I

_____________________________

IL  SINDACO
F.to MARCO  WALTE R  COLUM BU

_____________________________

____________________________________________________________________________

                                                  

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
                                                         ______________________________________

Si  dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
01/07/2010 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL  SEGRETARIO  COMUNALE
F.to NATAL INA  BALLO I

_______________________________________________________________________________________________

Per  copia conforme all’originale, per uso amministrativo e 
d’ufficio.

            IL  SEGRETA R I O  COMUNALE
________________________________________________________________________________

DIVENUTA  ESECUTIVA  AI  SENSI  DELL’ART.47  COMMA  2° LEGGE  142/90.
                                      F.to IL  SEGRETA R I O

1



COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA  DI  NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 01/07/2010

N°  40  del  23/06/2010

OGGETTO: DIRETTIVE PER IL SERVIZIO DI LUDOTECA ESTIVA.

L’anno duemiladieci il giorno ventitre del mese di  Giugno alle ore 17.30 nella sala delle 

Adunanze del  Comune, convocata  con appostio  avviso,  si  è riunita  la  Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:  

Nominativo Presente
1 MARCO WALTER COLUMBU SI
2 ANNA BUSSU SI
3 FRANCESCO BARONE SI
4 PATRIZIO MAZZETTE SI
5 MARIO NONNE SI

Presiede la seduta il  Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario, 

NATALINA BALLOI.

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

2



LA  GIUNTA  COMUNALE

Premesso : 

- che con atto  C.C. n. 45 del 29.11.2002   si  approvava  il  Progetto obiettivo intercomunale  

“Adolescenti e Comunità” -  Servizio  di  Assistenza  Educativa  e attività  di  socializzazione 

per l’Infanzia, tra cui i Servizio di Ludoteca Comunale e C.S.E.;

- che la  Cooperativa  FUTURA  (con det. N° 1.282  del 30/11/2005  del Comune di Gavoi  

in  qualità  di  Comune  Capofila  ) è risultata  aggiudicataria  per  la  gestione del servizio  

di  Ludoteca  Intercomunale  LOTTO   B  –  per  il  periodo  di  anni  uno  (contratto 

sottoscritto in data 22.05.2003  con il Comune capofila  Gavoi);

 -  che, con  atto  C. C. n° 44 del 15/12/2006 ai  sensi  dell’art.  21  della  L.R.  n° 23  del 

23/12/2005,  il  Comune  di  Ollolai  ha  provveduto  ad  approvare  la  programmazione 

del  PLUS  (Piano  Locale Unitario  dei Servizi  alla  Persona)  per  il  Triennio  2007/2009  

nella  quale,  fra  gli  altri  interventi,  è prevista  la  continuità  in  modo  associato  del 

servizio educativo per minori; 

VISTO  che, ad oggi, le procedure di  affidamento  in  gestione associata  di  detto Servizio  

non hanno  ancora  avuto avvio;

CONSIDERATO,   opportuno  riattivare  il  Servizio  di  Ludoteca  per  il  periodo  estivo, in  

considerazione  dell’affluenza  dell’utenza  al  Servizio  e la  validità  dell’intervento  in 

termini  di prevenzione, monitoraggio  e offerta di attività di aggregazione per la  fascia  

minorile, nonché di esplicita richiesta da parte della  cittadinanza;

RITENUTO, pertanto,  procedere con un affidamento per n. 2 mesi cosi articolati:

- da  luglio ad agosto 2010 apertura  giornaliera  da  lunedì  al  venerdì  ore  08/13  

(giorni  di apertura  n.45 = tot. ore 450  x € 18,00 costo orario  = € 8.100,00);

- personale da impiegarsi  n. 2 operatori;

- per un totale di ore 450 e un importo complessivo di € 8.100,00

RITENUTO,   pertanto,  necessario  adottare  apposito  atto  di  indirizzo  in  merito  al  

servizio;

ACQUISITI  i pareri  ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000;

UNANIME

DELIBERA

-  DI  ADOTTARE,  per  le  ragioni  espresse  in  premessa,  direttive  per  l’adozione  del 
servizio di ludoteca estiva, per la durata  di mesi 2(DUE)  con le modalità  seguenti:

3



- da  luglio ad agosto 2010 apertura  giornaliera  da  lunedì  al  venerdì  ore  08/13  

(giorni  di apertura  n.45 = tot. ore 450  x € 18,00 costo orario  = € 8.100,00);

- personale da impiegarsi  n. 2 operatori;

- per un totale di ore 450 e un importo complessivo di € 8.100,00

- DI  DEMANDARE  al Responsabile del Servizio l’espletamento degli  atti conseguenti;

- DI  PRECISARE  che la  spesa  farà  carico ai  seguenti  capitoli  che presentano  sufficiente 

disponibilità: 

-  Cap.  1898/01  C.RR.PP.  2009  Intervento  1.10.04.05  voce: “L.R.  N.25/93  (L.R.  

N.4/88)  - Funzioni  Socio Assistenziali” 

-  cap.  1913/01  C.C.  2010  Intervento  1.10.04.05  voce:  “Prestazione  Di  Servizi  - 

Servizio Assistenza, Beneficienza e Servizi Diversi  alla  Persona”.

.

******************************

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto esprime parere positivo (espresso nella proposta di 
deliberazione)

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  UNICO
F.to Ing. Davide Soro

4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL  PRESIDENTE  IL  SEGRETARIO GENERALE
MARCO  WALTER  COLUMBU Dott. NATALINA  BALLOI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

PROT. N. __________

Attesto  che la  presente  deliberazione è  stata  pubblicata  all’Albo pretorio  del  Comune il  giorno 
01/07/2010 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 16/07/2010, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art.47 - comma 1^ della Legge n.142 dell’8.6.1990.

Contestualmente  all’affissione  all’Albo,  copia  di  questa  deliberazione  è  stata  trasmessa  ai 
Capigruppo in conformità all’art. 17 – comma 36^ della Legge n. 127 del 15.5.1997.  

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
______________________ Dott. NATALINA BALLOI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il       

ο Ai sensi dell’art.  47, comma 2^ della Legge n. 142 dell’8.6.1990 (non soggetta a controllo 
preventivo di legittimità secondo quanto stabilito dall’art. 17, comma 33^, della Legge n. 127 
del 15.5.1997)

ο Ai sensi dell’art. 17, comma 40^, della Legge n. 127 del 15.5.1997 (trasmessa al Comitato 
Regionale di Controllo ai sensi dell’art. 17, commi 33 - 34^, della Legge n.127 del 15.5.1997)

ο Ai sensi dell’art.  17, comma 42^, della  Legge n. 127 del 15.5.1997 (a seguito richiesta di 
chiarimenti da parte del Comitato Regionale di Controllo). 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. NATALINA BALLOI

5


	DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	Copia Conforme
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Nominativo
	Presente
	UNANIME
	DELIBERA



